НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	16.01.2018
	№
	5/28

с. Ныр
Об инициативе проведения местного референдума
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 06.10.2003                 № 131 – ФЗ (ред. от 05.12.2017) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ (ред. от 01.06.2017) «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона Кировской области от 29.07.2003 № 186 – ЗО (ред. от 10.05.2017) «О референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области», на основании статей 10, 22 Устава муниципального образования Ныровское сельское поселение, Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Поддержать инициативу администрации Ныровского сельского поселения о проведении на территории Ныровского сельского поселения местного референдума с вопросом: «Согласны ли Вы на введение в Ныровском сельском поселении на 2019 год самообложения граждан в сумме 300 рублей (может быть предоставлена рассрочка платежа путем его ежегодного перечисления (внесения) равными долями в сумме 100 рублей) с каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение, и направлении средств самообложения на благоустройство населенных пунктов поселения?».

2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ныровского

сельского поселения                                Г.Н. Тохтеев